

ممنوعیت واردات گوشی موبایل بالاتر از ۳۰۰ یورو لغو شد



با تصمیم نهایی کمیته متشکل از وزارت صمت، بانک مرکزی، و وزارت ارتباطات هیچ تغییری در واردات گوشی موبایل بالاتر از ۳۰۰ یورو به وجود نخواهد آمد.

به گزارش تسنیم، با تصمیم نهایی کمیته متشکل از وزارت صمت، بانک مرکزی، و وزارت ارتباطات هیچ تغییری در واردات گوشی موبایل بالاتر از ۳۰۰ یورو به وجود نخواهد آمد و روال واردات این گوشی‌ها حتی به صورت مسافری هم بدون هیچ تغییری ادامه خواهد داشت.

گفتنی است همزمان با افزایش انتقادات به ممنوعیت واردات تلفن همراه با ارزش بالای ۳۰۰ یورو، محمد جواد چهرمی وزیر ارتباطات در پیامی اعلام کرد: ممنوعیت واردات تلفن همراه بالای ۳۰۰ یورو دارای سه ایراد جدی است. با رئیس کل بانک مرکزی و همچنین سرپرست وزارت صمت، صحبت و استدلال‌ها را مطرح کردم. با تأکید برضرورت رعایت اولویت‌های منابع ارزی کشور، بنا شد این تصمیم بازنگری شود.

انجمن واردکنندگان موبایل و تبلت و لوازم جانبی اتاق بازرگانی ایران طی روزهای اخیر با انتشار اطلاعیه‌ای واردات گوشی بالای ۳۰۰ یورو را ممنوع اعلام کرد.در این اطلاعیه آمده است که این ممنوعیت شامل تمام واردات «مسافری و تجاری» تلفن‌های همراه بالای سیم‌یور خواهد شد.

اعلام این خبر همزمان با افزایش چشم گیر قیمت گوشی تلفن همراه و قطعات جانبی آن واکنش‌های متعددی را ازسوی کاربران به همراه داشت.

محمدرضا عالیان، سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، در همین ارتباط گفته است این تصمیم در پی پیشنهاد این انجمن اتخاذ شده چرا که مبلغ ارز تخصیصی ازسوی بانک مرکزی برای واردات موبایل ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو در سال گذشته به یک میلیارد و پانصد میلیون یورو در سال جاری کاهش پیدا کرده بود.

به گفته وی: گوشی تلفن همراه با ارزش بالای ۳۰۰ یورو تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد نیاز کشور را تامین می‌کند، اگر بخواهیم این یک و نیم میلیارد یورو را به کالای بالای ۳۰۰ یورو تخصیص دهیم منطقی نیست.

قائم مقام بانک مرزی خطاب به شبکه بانکی: زودتر وام کرونای کسبه را پرداخت کنید

قائم مقام بانک مرکزی تأکید کرد: در طرح اعطای تسهیلات به صاحبان کسب‌وکار آسیب دیده ناشی از ویروس کرونا تا ۱۴ تیر امسال، ۱۴۷ هزار و ۹۰۰ واحد کسب‌وکار، از طریق سامانه کارا به شبکه بانکی کشور معرفی شده‌اند که لازم است در پرداخت تسهیلات ستاد ملی مقابله با کرونا به این واحدها تسریع و تسهیل شود.

به گزارش ایسنا، اکبر کیمیجانی در دومین نشست «بحث و بررسی عملکرد شبکه بانکی در اجرای طرح اعطای تسهیلات به صاحبان کسب‌وکارهای آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا»، گفت: در طرح اعطای تسهیلات به صاحبان کسب‌وکار آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا، تا تاریخ ۱۴تیر ماه ۱۳۹۹، تعداد ۱۴۷ هزار و ۹۰۰ واحد کسب‌وکار با آمار شش‌اغلان ۳۳۲ هزار و ۷۳۰ نفر که مورد تأیید دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط قرار گرفته بودند، از طریق سامانه کارا به شبکه بانکی کشور معرفی شده‌اند که لازم است در پرداخت تسهیلات ستاد ملی مقابله با کرونا به این واحدها تسریع و تسهیل شود. در این جلسه موضوع تسریع در اعطای تسهیلات یاد شده مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که براین اساس پیش‌بینی می‌شود در روزهای آتی پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب‌وکار با رشد قابل توجهی روبرو شود. طبق اعلام بانک مرکزی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون پایش و سیاست‌های اقتصادی معاونت اقتصادی ریاست جمهوری و اعضای هیئت مدیره ناظر بر امور اعتباری بانک‌ها و مؤسسات اعتباری عامل نیز در این جلسه حضور داشتند.

شاخص‌های بورس	
شاخص کل	۱۷۴۷۱۴۳۶
شاخص صنعت	۱۵۴۳۳۷۷۸
حجم معاملات	۹۰۰۸ میلیون نفر
ارزش معاملات	۱۵۳٬۷۸۴٬۴۴۴ میلیون ریال
تعداد معاملات	۱۰٬۷۱۲٬۴۶۵
ارزش بازار	۶۵٬۲۴۶٬۶۵۳ میلیارد ریال

قیمت سکه، طلا و ارز (ریال)	
یک گرم طلا	۹۰٬۳۸۵٬۰۰۰
سکه امامی	۱۰۲٬۰۸۰٬۰۰۰
سکه بهار آزادی	۹۳٬۵۰۰٬۰۰۰
نیم سکه	۵۰٬۴۰۰٬۰۰۰
ربع سکه	۲۹٬۹۰۰٬۰۰۰
سکه گرمی	۱۵٬۳۰۰٬۰۰۰
دلار	۲۱۷٬۵۲۰
یورو	۲۴۲٬۵۲۰
پوند	۲۷۶٬۱۶۰

پهلویی ۲۰ فروند کشتی حامل کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی

بقیه از صفحه اول

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره به رشد ۲۰ درصدی کالاهای اساسی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل تصریح کرد: آنچه موجب تسهیل در فرآیند تخلیه کالاهای اساسی و رشد در این حوزه شده است، ابتکار عمل مبنی بر تشکیل کارگروهی با عنوان کارگروه تسهیل فرآیند ورود و خروج کالای اساسی با عضویت کلیه سازمان‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط با مدیریت اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان بوده است. عقیقی‌پور تشکیل این کارگروه را به‌شکل هفتگی و مداوم، با هدف بررسی و احصای مشکلات و چالش‌های مطرح‌وحه ازسوی دستگاه‌ها و اتخاذ تصمیمات بمنظور

تعیین تکلیف بخشی از پول مسدود شده ایران در کره جنوبی

گفت: یکی از پیشنهاد‌های ما نیز همین است. اما باید توجه داشت که تولیدکنندگان ما با وجود تمام مشکلات روی پای خود ایستاده‌اند و توانستند هم از نظر حجم و هم کیفیت محصولات خود را حفظ کنند. وی ادامه داد: البته اگر شدت تحریم اندکی کاهش یابد، علاوه بر لوازم خانگی می‌توان در زمینه خودروسازی و پتروشیمی نیز همکاری داشت.تنهایی در مورد تأثیر تحریم‌ها بر تجارت دو کشور نیز گفت: درحال حاضر بنده آمار دقیقی ندارم اما حجم مبادلات دو کشور بشدت کاهش یافته است. گفتنی است بیشتر رئیس کل بانک مرکزی از مانع‌تراشی کره جنوبی در دسترسی

بقیه از صفحه اول



مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز گفت: در سالی که ازسوی مقام معظم رهبری به سال «چش تولید» نام‌گذاری شده است، به همت مدیران و کارکنان جهادگر صنعت گاز در شرایط تحریم ظالمانه دشمنان، ضمن ثبت جهش ۲.۲ درصدی تولید گاز در سه ماه نخست امسال، ظرفیت پالایش گاز کشور هم از مرز یک میلیارد مترمکعب در روز عبور کرد.

مسعود زردویان درباره آخرین وضعیت افزایش تولید گاز ایران در سال «چش تولید»، گفت: درحال حاضر، ظرفیت فرآوری گاز در پالایشگاه‌های کشور به حدود یک میلیارد و ۲۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش یافته است.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با اعلام

اقتصاد



مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان عمده کالاهای اساسی تخلیه‌شده در بندر شهید رجایی را روغن، گندم، شکر، کود شیمیایی و

بقیه از صفحه اول

خمیر کاغذ عنوان کرد و اذعان داشت: علاوه بر کشتی‌های حامل کالای اساسی پهلوگرفته و تخلیه‌شده، کشتی‌های دیگری نیز در مسیر هستند که به‌محض ورود به لنگرگاه بندرعباس و انجام اقدامات بهداشتی، کنترلی و فرایندهای اداری بلافاصله وارد بندر و در اسکله‌های اختصاص یافته پهلودهی می‌شوند. وی افزود: علاوه بر کالاهای اساسی که به‌شکل فله تخلیه آنها انجام گرفته است کالاهای اساسی دیگری نیز در قالب کشتی‌های کانتنبری وارد بندر شده‌اند، در این زمینه از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۵ هزار و ۶۰۰ TEU انواع این کالاهای نیز به‌صورت کانتنبری وارد این بندر شده که پس از تخلیه و انجام فرایندهای اداری روانه بازار مصرف شده است.

تعیین تکلیف بخشی از پول مسدود شده ایران در کره جنوبی

ما عمل کنند. اگر بانک‌های کراهی به توافقات بین‌المللی خود با ما پایبند نباشند، ما این حق را داریم که تحت قوانین بین‌المللی به اقدامات قانونی روی آوریم و ما مقامات کره جنوبی را در در بانک‌های کره جنوبی دریافت کرده‌ایم اما مسئله این است که منابع ما به طور غیرقانونی در بانک‌های کراهی استفاده شده است. وی افزود: قصد داریم از منابع خود در بانک‌های کراهی برای خرید مواد غذایی و پزشکی استفاده کنیم که صراحتاً مشمول تحریم‌های یکجانبه ایالات متحده نمی‌شوند. همتی ادامه داد: مقامات کراهی و بانک‌ها باید به تعهدات خود نسبت به

ظرفیت تولید روزانه گاز ایران از مرز یک میلیارد مترمکعب گذشت

پالایشگاه‌ها سبد متنوعی از انواع محصولات ارزشمند گازی شامل اتان، پروپان، بوتان، میعانات گازی و گوگرد تولید و عرضه می‌شود، بیان کرد: در شرکت ملی گاز ایران برای هر محصول، یک بازه مجاز استاندارد وجود دارد و استانداردهای گاز یکی از سخت‌گیرانه‌ترین استانداردهای موجود در جهان است.

زردویان در ادامه با یادآوری اینکه در هفت ماه نخست سال برای ۱۸ پالایشگاهی که درحال حاضر، عملیاتی هستند، یک برنامه فشرده تعمیرات اساسی تعریف و اجرا می‌شود، تبیین کرد: در این مدت، تمام بازدیدهای دوره‌ای برای اطمینان از عملکرد دستگاه‌ها با توجه به مسائل ایمنی صنعت گاز که لزوم آن به شدت توصیه می‌شود، انجام شده، ضمن آن که تعمیرات لازم هم در همین دوره انجام می‌شود.

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران، افزود: با توجه به تمهیدات و ارزیابی‌های ریسکی که برای تجهیزات انجام و روش‌هایی که برای این کار انتخاب شده و انجام بازرسی‌های فنی با بهره‌مندی از تجهیزات روز دنیا و شرایط جدید، این میزان طی این سال‌ها و در حین عملیات، مدام بهبود یافته و هم‌اکنون توانسته‌ایم کمترین زمان ممکن را به آن تخصیص دهیم تا بتوانیم بیشترین میزان تولید را داشته باشیم.

این مقام مسئول تأکید کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام

شده، قرار است در سال ۱۴۰۰ تعداد پالایشگاه‌های گاز کشور از

۱۸ پالایشگاه موجود به ۱۹ پالایشگاه افزایش یابد.

وزیر نیرو خبر داد:

افزایش شبکه فیبر نوری و خطوط انتقال و توزیع برق در کشور

سرفصل ساخت وسازها و سازوکارها خواهند بود.

وی خاطر نشان کرد: ۳۴ پروژه بزرگ تا اینجای کار در ۱۳ استان کشور با سرمایه‌گذاری حدود ۱۱۲۸۶ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است.عضو هیات دولت ادامه داد: افتتاح عمده این طرح‌ها با



حضور رئیس‌جمهوری صورت گرفته است که نشان از اهمیت آنها دارد. اردکانیان گفت: امروز در بخش سازوکارها از سه طرح مهم کشوری با اعتباری معادل ۱۲۳ میلیارد تومان رونمایی شد که در سه استان خراسان شمالی، خوزستان، و مازندران است.

وی ادامه داد: ۴۳ پروژه امروز در هر دو سرفصل ساخت و سازها و سازوکارها به بهره‌برداری رسید که شامل ۴۰ پروژه شبکه انتقال و فوق توزیع برق مربوط به استان خوزستان، پروژه افزایش توان تولید نیروگاه نکا در استان مازندران و پروژه جایگزینی کامل کابل‌های خودنگهدار با شبکه مسی مربوط به استان خراسان شمالی است. وزیر نیرو با بیان اینکه جایگزینی کابل‌های خودنگهدار با شبکه مسی در دیگر استان‌های کشور نیز در دست انجام است ادامه داد: اجرای این طرح مهم علاوه بر اصلاح ملبهان شهری، هم‌زیستی و هماهنگی بیشتر با محیط‌زیست جلوگیری از استفاده غیرمجاز از شبکه برق و درنهایت به تجهیزاتی برق را به دنبال دارد.

اردکانیان به راه‌اندازی سامانه بیمه حوادث مشترک اشاره کرد و

ازسوی سازمان برنامه؛

مجوز استخدام ۳۰۰۰ پرستار صادر شد

مقررات مربوط بلامانع می‌باشد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، همچنین دستور تخصیص مجموعاً هزار میلیارد تومان برای پرداخت کارانه پرستاران را ابلاغ کرد. محمداقبر نوبخت در بخشنامه‌ای به صابر رئیس سازمان بهمدنسازی یارانه‌ها دستور تخصیص مجموعاً هزار میلیارد تومان برای پرداخت کارانه پرستاران را ابلاغ کرد. در بخشنامه رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور آمده است: به منظور پرداخت کارانه پرستاران و در اجرای قانون بودجه سال ۹۹ و

درمان را ابلاغ کرد.

در نامه رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور آمده است: بدینوسیله به استحضار می‌رساند با استناد به توضیحات ذیل جدول شماره (۷) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کشور و ماده (۱۸) ضوابط اجرایی آن و با توجه به امکان تأمین اعتبار مورد نیاز، جذب و بکارگیری ۳۰۰۰ نفر نیروی پرستاری پزشکی و پیراپزشکی (با اولویت پرستار) و با اولویت نیروهای قراردادی و شرکتی شاغل در کادر درمان با رعایت قوانین و

چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۹ - شماره ۱۱۷۶۶ - سال چهارم و دوم ۱۵

ادعای یک مقام وزارت صمت:

افزایش قیمت کالاهای اساسی بالای ۵ درصد!



درحالی که قیمت برنج خارجی در بازار ۱۰۰ درصد افزایش یافت سرپرست معاونت بازرگانی وزارت صمت از افزایش قیمت بیش از پنج درصدی برخی اقلام در دوران کرونا خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمدرضا کلامی در برنامه گفت‌وگویی ویژه خبری افزود: با بررسی حدود ۱۰۰ قلم کالا در سامانه ۱۲۹ سازمان حمایت، حدود ۱۱ قلم از این اقلام شامل کالاهای مصرفی و سرمایه‌ای فاقد افزایش

قیمت بوده است.

وی افزود: طبق آخرین بررسی‌ها حدود ۳۶ قلم کالا با افزایش ۰ تا ۵ درصد و ۵۳ قلم هم بیش از پنج درصد افزایش را تجربه کرده‌اند. قاسمعلی حسینی دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی نیز در ارتباط تلفنی با این برنامه گفت: در همه اقلام مصرفی شاهد افزایش قیمت‌هایی بوده‌ایم که از آن میان می‌توان به رشد ۱۵ درصدی قیمت روغن و رشد ۱۰۰ درصدی نرخ برنج خارجی اشاره کرد در خصوص چای هم کم‌اکان با افزایش قیمت‌های سود جویانه‌ای روبرو هستیم این درحالی است که هیچ گونه کمبود کالایی و اقلام مصرفی در کشور وجود ندارد و دلایل آن احتکار کالا قصد سودجویی دارند.

وی ادامه داد: برای ۶ ماه آینده کمبود هیچ گونه کالایی در کشور وجود ندارد.

کلامی گفت: با توجه به تغییر ارز تخصیصی واردات کالا از دلار چهار هزار و ۲۰۰ تومان به ارز نیمایی ۱۲ هزار تومان و همچنین افزایش نرخ ارز نیمایی از ۱۲ به ۱۶ هزار تومان درحال حاضر نرخ هر کیلو برنج هندی به طور میانگین کشوری حدود ۱۵ هزار و سیصد تومان است.

حسینی در ادامه ارتباط تلفنی با این برنامه در خصوص نرخ شکر گفت: درحال حاضر نرخ شکر در کشور حدود هر کیلو ۸ هزار تومان است درحالی که اگر با دلار ۲۲ هزار تومان هم قیمت شکر وارد کنیم، ارزانات تر از ۸ هزار تومان دست مردم می‌رسد. کلامی با رد گفته‌های حسینی گفت: با اینکه قیمت جهانی شکر سفید کاهش یافته اما افزایش نرخ دلار در کشورمان این امکان را فراهم نمی‌کند که نرخ شکر کمتر از ۸ هزار و خردهای باشد.

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در دیگر ارتباط تلفنی با این برنامه افزایش ۱۰ هزار تومانی نرخ گوشت گوسفندی را کمبود دام در میادین عنوان کرد و افزود: کمبود دام در میادین می‌تواند متأثر از نزدیک بودن عید قربان و ذخیره سازی دامداران برای امای عید باشد البته بخشی از دلایل کمبود دام در میادین هم به فروش دام زنده در مرزهای غربی کشور مربوط می‌شود زیرا دام زنده غیر مجاز در داخل کشور حدوداً ۴۵ هزار تومان و در مرزهای غربی با ارز عراق حدوداً ۹۰ هزار تومان معامله می‌شود.

مفقو پوریان رئیس سواری تأمین کنندگان دام کشور در ارتباط تلفنی با این برنامه گفت: درحال حاضر با انباشت دام در کشور مواجه هستیم به طوری که وزن هر جفت گوسفند پروراری به ۱۳۰ کیلو می‌رسد اما تقاضایی برای آن وجود ندارد اگر خریدی هم باشد خرید مدت‌دار است.

وی با بیان اینکه حدود سه میلیون رأس دام در کشور بدون تقاضا هستند تصریح کرد: امسال با افزایش تولید ۵۰ درصدی گوسفند پروراری مواجه هستیم درحالی که این گوسفند‌ها مناسب بازار داخلی نیست و در خارج از کشور خواهان بهتری دارد.

خروج نرخ گوشت و مرغ از مسیر تعادل

سرپرست معاونت بازرگانی وزارت صمت گفت: قیمت گوشت گوسفند فقط دو و نیم درصد افزایش یافته است.

کلامی در خصوص رشد دو و نیم درصدی نرخ گوشت گوسفندی مخلوط در یک ماه اخیر و رسیدن آن از ۹۲ هزار و پانصد تومان به ۹۴ هزار و پانصد تومان هم گفت: از آنجا که درآمد مصرف کنندگان با افزایش و رشد همراه نبود، گوشت گوسفندی کتکش افزایش بیش از این قیمت را ندارد، ازسوی دیگر، کرونا سبب شده تا دام زنده با اقبال خوبی در میادین و دامداری‌ها همراه نیاشد.

وی گفت: در شرایط فعلی اگر مجوز خروج دام زنده از کشور را صادر کنیم با افزایش نرخ گوشت در داخل مواجه خواهیم شد زیرا در دراز مدت ممکن است نتوانیم پاسخگوی نیاز داخل باشیم.

کلامی در خصوص افزایش گوشت مرغ گفت: به دلیل شیوع کرونا، تقاضا ازسوی مصرف کنندگان کاهش یافت و این اتفاق، ضرر قابل توجهی به تولید کنندگان وارد کرد ازسوی دیگر تولیدکنندگان طیور، نهاده‌های دامی را با نرخ متعادل و مناسب از وزارت جهاد دریافت نکردند این امر سبب شد تا نرخ گوشت سفید (مرغ) در بازار با افزایش همراه شد.

وی افزود: در هفته جاری مقدار ورودی مرغ به میادین هست و پیروزی در تهران از مرز ۴۵۰ تن گذشت این درحالی است که افت این میزان مرغ به زیر ۳۵۰ تن در هفته گذشته سبب افزایش نرخ مرغ شده بود.

مجبور به کنترل خروج تخم مرغ از کشور شدیم
رضا تَرَکاشوند مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران تخم‌گذار در ارتباط زنده تصویری با این برنامه در خصوص نوسانات نرخ تخم مرغ گفت: متوسط قیمت تخم مرغ در سه ماه گذشته حدود هشت هزار تومان بوده است و دلیل این افزایش قیمت را می‌توان تا اندازه‌ای کاهش تقاضا در فصل بهار عنوان کرد.

وی افزود: درحال حاضر قیمت مصوب تنظیم بازار برای تخم مرغ حدوداً ۱۰ هزار تومان برای ۶ ماهه اول سال است که البته این رقم براساس تعرفه‌های دولتی و ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومان محاسبه شده است.

کلامی گفت: با افزایش تا متعارف نرخ ارز در کشور، خروج تخم مرغ از کشور شندت گرفت و ما مجبور به کنترل خروج کالا از کشور شدیم از این رخ نرخ تخم مرغ دوباره روند کاهشی یافته است.

وی افزود: درحال حاضر نرخ تخم مرغ درب مرغداری حدوداً ۹ هزار و پانصد تومان و قیمت مصرف‌کننده برای هر شانه تخم مرغ زیر ۲۰ هزار تومان است.